PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

PREFElTTjRA MUNíCíPAl DE
ProcuBdoria JurWtea Mmlntótralhfa PROJU-AD

Hecirtro pare arteoctweo ilh»yyi o i.
ponV^fo únkat Jfl '̂ rt ü" stwívrt-". qu» o romifr.
(tocxinlTírto n" tufn*»» txilrw ü Miinlidiiíü •

HiirBT..dAüuI

St: CRI? ADM
luí

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 081/2019

PREGÃO ELETRONICOSRP N." 055/2019 - COPEI

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS. Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de
Freitas, s/n, Aiagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número13.646.005/0001-38. neste ato representado

Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileiro, divorciada, RG n.°

5.117.862-12, CPF sob o n." 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE, e a SAMTRONIC

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrito no CNPJ sob n® 58.426.628/0001-33, situada à Rua Venda da

Esperança, n" 162, Socorro, São Paulo - SP, neste ato representada por CLAUDIA REGINA MATIAS

ALONSO, diretora geral, inscrita no CPF n° 076.656.328-66 e RG n® 13.369.557-8 SSP/SP, doravante

denominada PROMITENTE FORNECEDOR, formalizam o presente Ata de Registro de Preços (ARP),
decorrente da licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP N® 055/2019, oriundo do processo
administrativo N® 4746/2019, a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme o
disposto no art. 15 da Lei n® 8.666/93 e o Decreto Municipal n® 4.269/2015 e 4.595/2017, segundo as cláusulas e
condições a seguir.

1) OBJETO

1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO PARA

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, nos termos da proposta.

1.2 Discriminação do objeto;

.
LOTE 08

. wiy H.vi •.

1

EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO
(SAMTRONIC), MACROGOTAS COM
FILTRO MILSET EM 0421 0000 -
BOMBA ST 1000 SET. 0 VENCEDOR
DEVE OFERECER 150 BOMBAS. EM
REGIME DE COMODATO.

UND 7350 SAMTRONIC R$ 20,80 R$ 152,880,00

VALOR TOTAL R$1 52.880,00

1.3 Os preços constantes da proposta feita pelo PROMITENTE FORNECEDOR ficam registrados neste
instrumento, vinculando toda e qualquer futura contratação entre Município e o Promitente Fornecedor.
1.4 Aexistência de preços registrados nâo obriga a Administração Pública Municipal a contratar, podendo,
inclusive, realizar nova licitação, sendo assegurada ao Fornecedor aqui registrado a preferência em igualdade de
condições.

2. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PMA

VISTO

P